
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 551 DEL 21-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 21-05-2013
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Ricorso in appello al Consiglio di Stato ai sensi dell'art. 79, comma 3, cpa
proposto da C.P. - Determinazione di resistere al ricorso, nomina dei difensori ed
elezione di domicilio (Rif. 25/2013).

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il ricorso al TAR Toscana R.G. n.1433/2012 proposto dal Comune di Sesto
Fiorentino congiuntamente ad altri Comuni soci di C. S.p.a (identificato nell’allegato A)
contro C.P. (identificato nell’allegato A) relativi alla procedura di gara per l’affidamento del
servizio di distribuzione del gas naturale;

DATO ATTO che il TAR Toscana con l’ordinanza cautelare n. 567/2013 ha disposto la
sospensione del suddetto giudizio R.G. n. 1433/2012;

RILEVATO che in data 13 maggio 2013 è stato notificato il ricorso in appello al Consiglio
di Stato proposto da C.P. (identificato nell’allegato A) per l’annullamento e/o riforma della
suddetta ordinanza cautelare del TAR Toscana n. 567/2013, nonché per quanto occorrer
possa, del Dispositivo di Ordinanza n. 452 del 21/03/2013, resa inter partes dal Tribunale
Amministrativo Regionale per la Toscana, Firenze, sez. I, sul ricorso R.G. 1433/2012, con la
quale è stata disposta la sospensione del relativo giudizio;

VISTO l’articolo 66, comma 2, dello Statuto Comunale, ai sensi del quale ciascun Dirigente,
per il settore di competenza, determina di resistere o di agire in giudizio, nonché di stipulare
transazioni, per la tutela dei diritti e degli interessi del Comune;

VISTO altresì l’articolo 31, comma 1 lettera b), ai sensi del quale il Sindaco, nell’ambito di
quanto previsto dalla legge e dallo statuto, ha la rappresentanza legale dell’Ente in giudizio;



RITENUTO dunque, alla luce di quanto precede, di dover resistere al suddetto ricorso in
appello al Consiglio di Stato avverso l’ordinanza cautelare n. 567/2013 del TAR Toscana e di
incaricare della difesa in giudizio l’Avv. Mauro Giovannelli del Foro di Prato, del quale
l’amministrazione si è già avvalsa con soddisfazione nella precedente fase di giudizio avanti
al TAR Toscana e l’Avv. Franco Zucchermaglio dell’Avvocatura Comunale del Comune di
Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che la liquidazione del compenso eventualmente spettante all’Avvocato
dell’Ente avverrà, a norma di quanto stabilito dal “Regolamento di Organizzazione
dell’Avvocatura Civica”, avvalendosi delle risorse già stanziate nel bilancio del corrente
esercizio;

RILEVATO che l’Avv. Mauro Giovannelli ha presentato un preventivo di spesa relativo alla
fase di giudizio in appello davanti al Consiglio di Stato per il Comune di Sesto Fiorentino pari
ad € 377,52, comprensivo di IVA, CAP e spese di domiciliazione, e che tale preventivo è da
ritenersi congruo;

RITENUTO altresì, di eleggere domicilio presso lo studio dell’Avv. Gian Marco Grez, in
Roma, Corso Vittorio Emanuele II n. 18;

DETERMINA

1) Di resistere al ricorso in appello al Consiglio di Stato, proposto da C.P. (identificato
nell’Allegato A) per l’annullamento e/o riforma dell’ordinanza cautelare n. 567/2013 del
TAR Toscana, nonché per quanto occorrer possa, del Dispositivo di Ordinanza n. 452 del
21/03/2013, resa inter partes dal Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana,
Firenze, sez. I, sul ricorso R.G. 1433/2012, con la quale è stata disposta la sospensione del
relativo giudizio;

2) Di conferire l’incarico della rappresentanza e difesa in giudizio dell’Ente all’Avv. Mauro
Giovannelli e l’Avv. Franco Zucchermaglio dell’Avvocatura Comunale del Comune di Sesto
Fiorentino, con elezione di domicilio presso lo studio dell’Avv. Gian Marco Grez, in Roma,
Corso Vittorio Emanuele II, n. 18;

3) Di dare atto che, a norma dell’articolo 31, comma 1, lettera b), dello Statuto Comunale, il
mandato al legale sopra incaricato sarà sottoscritto dal Sindaco quale rappresentante legale
dell’Ente;

4) Di rinviare ad un successivo provvedimento del Dirigente del Settore Affari Generali e
Legali per l’assunzione dell’impegno di spesa relativo all’incarico professionale di cui al
punto 2);

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 43 DEL 21-05-2013 - Reg. Gen. N. 551 DEL 21-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



5) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato omettendo l’allegato A.

Sesto Fiorentino, 21-05-2013

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 43 DEL 21-05-2013 - Reg. Gen. N. 551 DEL 21-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Ricorso in appello al Consiglio di Stato ai sensi dell'art. 79, comma 3, cpa
proposto da C.P. - Determinazione di resistere al ricorso, nomina dei difensori ed
elezione di domicilio (Rif. 25/2013).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 43 DEL 21-05-2013 - Reg. Gen. N. 551 DEL 21-05-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


